

2026年6月4日

各 位

会 社 名 油研工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 宮坂 篤
(コード番号 6393 東証スタンダード)
問合せ先 取締役管理本部長 水野 浩司
(TEL 0467-77-2111)

(訂正・数値データ訂正)「2026年3月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

当社は、2026年5月15日に発表いたしました「2026年3月期決算短信〔日本基準〕(連結)」について、一部に訂正がありましたのでお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。

記

1. 訂正の理由

当連結会計年度の連結貸借対照表及び連結キャッシュ・フロー計算書の記載内容の一部に誤りがあることが判明いたしましたので、これを訂正するものです。

2. 訂正の内容

訂正箇所には下線を付して表示しております。

<サマリー情報1ページ>

1. 2026年3月期の連結業績(2025年4月1日～2026年3月31日)

(訂正前)

(2)連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期	<u>48,633</u>	27,689	<u>48.3</u>	6,602.15
2025年3月期	46,222	27,519	51.5	6,277.32

(参考) 自己資本 2026年3月期 23,481百万円 2025年3月期 23,796百万円

(訂正後)

(2)連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期	<u>48,697</u>	27,689	<u>48.2</u>	6,602.15
2025年3月期	46,222	27,519	51.5	6,277.32

(参考) 自己資本 2026年3月期 23,481百万円 2025年3月期 23,796百万円

<添付資料2ページ>

1. 経営成績等の概況

(訂正前)

(2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度末の資産合計は、前連結会計年度末から24億1千1百万円増加し、486億3千3百万円となりました。主な増減は、流動資産では、現金及び預金の増加14億4千万円、受取手形の減少5億5千6百万円、売掛金の減少4億2千6百万円、固定資産では、有形固定資産の増加13億2千7百万円等であります。

負債合計は、前連結会計年度末に比べて22億4千1百万円増加し、209億4千4百万円となりました。主な増減は、流動負債では、短期借入金の増加13億9千3百万円等、固定負債では、長期借入金の増加20億5千7百万円等であります。

純資産合計は、前連結会計年度末に比べて1億6千9百万円増加し、276億8千9百万円となりました。主な増減は、資本剰余金の減少4億6千7百万円、自己株式取得による自己株式の増加6億8千万円、その他有価証券評価差額金の増加3億3千3百万円、非支配株主持分の増加4億8千5百万円等であります。自己資本比率は、前連結会計年度末に比べ3.2ポイント減少し、48.3%となりました。

なお、当連結会計年度にJPN株式会社（東京都大田区）の株式100%を取得したことに伴い、同社が新たに連結子会社となりました。みなし取得日を当連結会計年度末としているため、当連結会計年度については貸借対照表のみ連結しております。

(訂正後)

(2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度末の資産合計は、前連結会計年度末から24億7千5百万円増加し、486億9千7百万円となりました。主な増減は、流動資産では、現金及び預金の増加14億4千万円、受取手形の減少5億5千6百万円、売掛金の減少4億2千6百万円、固定資産では、有形固定資産の増加13億2千7百万円等であります。

負債合計は、前連結会計年度末に比べて23億5百万円増加し、210億8百万円となりました。主な増減は、流動負債では、短期借入金の増加13億9千3百万円等、固定負債では、長期借入金の増加20億5千7百万円等であります。

純資産合計は、前連結会計年度末に比べて1億6千9百万円増加し、276億8千9百万円となりました。主な増減は、資本剰余金の減少4億6千7百万円、自己株式取得による自己株式の増加6億8千万円、その他有価証券評価差額金の増加3億3千3百万円、非支配株主持分の増加4億8千5百万円等であります。自己資本比率は、前連結会計年度末に比べ3.3ポイント減少し、48.2%となりました。

なお、当連結会計年度にJPN株式会社（東京都大田区）の株式100%を取得したことに伴い、同社が新たに連結子会社となりました。みなし取得日を当連結会計年度末としているため、当連結会計年度については貸借対照表のみ連結しております。

<添付資料 2 ページ及び 3 ページ>

1. 経営成績等の概況

(訂正前)

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物は、投資活動によるキャッシュ・フローにより減少したものの、営業活動、財務活動によるキャッシュ・フローの増加により、78億3千7百万円（前連結会計年度末比20.4%増）となりました。

営業活動によるキャッシュ・フローの内訳の主なものは、税金等調整前当期純利益17億円、売上債権の減少8億1百万円、仕入債務の減少11億7千5百万円、法人税等の支払額5億8千2百万円等であります。その結果、営業活動によるキャッシュ・フローは20億3千7百万円の収入となり、前年同期に比べ4千6百万円収入が減少しております。

投資活動によるキャッシュ・フローの内訳の主なものは、有形固定資産の取得による支出25億7千1百万円等であります。その結果、投資活動によるキャッシュ・フローは25億8千2百万円の支出となり、前年同期に比べ11億8千万円支出が増加しております。

財務活動によるキャッシュ・フローの内訳の主なものは、短期借入金の純増額14億1千7百万円、長期借入れによる収入29億円、長期借入金の返済による支出7億5千2百万円、自己株式の取得による支出6億8千万円、配当金の支払額7億8千8百万円等であります。その結果、財務活動によるキャッシュ・フローは19億2千5百万円の収入となり、前年同期に比べ25億4百万円収入が増加しております。

当社は、取引銀行4行とシンジケーション方式のコミットメントライン契約を締結しております。これは、資金の効率的な調達を行うことを目的としており、コミットメントの総額は60億円、当連結会計年度末のコミットメントラインの借入残高は46億5千万円となっており、借入未実行残高は13億5千万円となっております。

(参考)キャッシュ・フロー関連指標の推移

	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期	2025年3月期	2026年3月期
自己資本比率(%)	48.1	52.6	51.5	51.5	48.3
時価ベースの自己資本比率(%)	17.8	18.9	20.8	20.0	22.1
キャッシュ・フロー対有利子負債比率(年)	3.6	37.5	2.1	3.5	5.4
インタレスト・カバレッジ・レシオ(倍)	10.5	0.8	18.1	8.3	7.5

自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／営業キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：営業キャッシュ・フロー／利払い

*各指標はいずれも連結ベースの財務数値により算出しております。

*株式時価総額は、期末株価終値×期末発行済株式数（自己株式控除後）により算出しております。

*営業キャッシュ・フローは連結キャッシュ・フロー計算書の営業活動によるキャッシュ・フローを使用しております。有利子負債は、連結貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っている全ての負債を対象としております。また、利払いにつきましては、連結キャッシュ・フロー計算書の利息支払額を使用しております。

(訂正後)

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物は、投資活動によるキャッシュ・フローにより減少したものの、営業活動、財務活動によるキャッシュ・フローの増加により、78億3千7百万円（前連結会計年度末比20.4%増）となりました。

営業活動によるキャッシュ・フローの内訳の主なものは、税金等調整前当期純利益17億円、売上債権の減少8億1百万円、仕入債務の減少11億2千5百万円、法人税等の支払額5億8千2百万円等であります。その結果、営業活動によるキャッシュ・フローは20億3千7百万円の収入となり、前年同期に比べ4千6百万円収入が減少しております。

投資活動によるキャッシュ・フローの内訳の主なものは、有形固定資産の取得による支出25億7千1百万円等あります。その結果、投資活動によるキャッシュ・フローは25億8千2百万円の支出となり、前年同期に比べ11億8千万円支出が増加しております。

財務活動によるキャッシュ・フローの内訳の主なものは、短期借入金の純増額14億1千7百万円、長期借入れによる収入29億円、長期借入金の返済による支出7億5千2百万円、自己株式の取得による支出6億8千万円、配当金の支払額7億8千8百万円等であります。その結果、財務活動によるキャッシュ・フローは19億2千5百万円の収入となり、前年同期に比べ25億4百万円収入が増加しております。

当社は、取引銀行4行とシンジケーション方式のコミットメントライン契約を締結しております。これは、資金の効率的な調達を行うことを目的としており、コミットメントの総額は60億円、当連結会計年度末のコミットメントラインの借入残高は46億5千万円となっており、借入未実行残高は13億5千万円となっております。

(参考)キャッシュ・フロー関連指標の推移

	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期	2025年3月期	2026年3月期
自己資本比率(%)	48.1	52.6	51.5	51.5	48.2
時価ベースの自己資本比率(%)	17.8	18.9	20.8	20.0	22.1
キャッシュ・フロー対有利子負債比率(年)	3.6	37.5	2.1	3.5	5.4
インタレスト・カバレッジ・レシオ(倍)	10.5	0.8	18.1	8.3	7.5

自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／営業キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：営業キャッシュ・フロー／利払い

*各指標はいずれも連結ベースの財務数値により算出しております。

*株式時価総額は、期末株価終値×期末発行済株式数（自己株式控除後）により算出しております。

*営業キャッシュ・フローは連結キャッシュ・フロー計算書の営業活動によるキャッシュ・フローを使用しております。有利子負債は、連結貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っている全ての負債を対象としております。また、利払いにつきましては、連結キャッシュ・フロー計算書の利息支払額を使用しております。

<添付資料5ページ及び6ページ>

3. 連結財務諸表及び主な注記

(訂正前)

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当連結会計年度 (2026年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,508,567	7,948,794
受取手形	764,605	207,639
売掛金	8,052,810	7,626,555
電子記録債権	3,050,389	3,382,716
商品及び製品	4,230,193	3,577,598
仕掛品	1,665,928	1,838,644
原材料及び貯蔵品	3,978,469	4,383,754
その他	1,324,811	1,637,882
貸倒引当金	△80,556	△72,262
流動資産合計	29,495,220	30,531,323
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	10,194,724	10,560,179
減価償却累計額	△6,968,204	△7,289,445
建物及び構築物（純額）	3,226,519	3,270,734
機械装置及び運搬具	16,639,397	18,056,461
減価償却累計額	△11,333,283	△12,152,331
機械装置及び運搬具（純額）	5,306,113	5,904,129
工具、器具及び備品	3,165,589	3,403,594
減価償却累計額	△2,426,553	△2,634,969
工具、器具及び備品（純額）	739,036	768,624
土地	1,357,046	1,418,032
リース資産	390,010	382,429
減価償却累計額	△212,183	△133,614
リース資産（純額）	177,827	248,814
建設仮勘定	386,487	910,050
有形固定資産合計	11,193,029	12,520,386
無形固定資産		
のれん	-	33,525
リース資産	15,697	8,593
ソフトウェア	137,666	125,342
その他	31,448	25,587
無形固定資産合計	184,812	193,048
投資その他の資産		
投資有価証券	3,613,639	4,080,646
繰延税金資産	1,026,797	741,426
破産更生債権等	50	-
その他	708,511	566,823
投資その他の資産合計	5,348,998	5,388,896
固定資産合計	16,726,841	18,102,331
資産合計	46,222,061	48,633,655

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当連結会計年度 (2026年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	325,663	5,959
買掛金	2,155,984	1,883,250
電子記録債務	1,965,037	1,489,056
短期借入金	4,458,859	5,852,061
1年内返済予定の長期借入金	445,012	784,801
リース債務	52,485	62,717
未払金	627,073	500,201
未払法人税等	414,933	211,770
未払費用	1,037,497	1,103,921
賞与引当金	544,459	478,410
その他	688,796	822,869
流動負債合計	12,715,803	13,195,020
固定負債		
長期借入金	2,130,390	4,187,929
リース債務	138,434	132,847
長期未払金	12,226	7,051
退職給付に係る負債	3,514,386	3,235,650
資産除去債務	81,252	86,346
その他	109,930	99,303
固定負債合計	5,986,620	7,749,130
負債合計	18,702,423	20,944,150
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,109,101	4,109,101
資本剰余金	3,373,357	2,905,704
利益剰余金	13,331,505	13,583,837
自己株式	△1,697,864	△2,377,962
株主資本合計	19,116,100	18,220,681
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,701,777	2,035,364
為替換算調整勘定	2,696,361	2,846,616
退職給付に係る調整累計額	282,420	378,358
その他の包括利益累計額合計	4,680,559	5,260,339
非支配株主持分	3,722,977	4,208,483
純資産合計	27,519,637	27,689,505
負債純資産合計	46,222,061	48,633,655

(訂正後)

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当連結会計年度 (2026年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,508,567	7,948,794
受取手形	764,605	207,639
売掛金	8,052,810	7,626,555
電子記録債権	3,050,389	3,382,716
商品及び製品	4,230,193	3,581,698
仕掛品	1,665,928	1,844,775
原材料及び貯蔵品	3,978,469	4,462,884
その他	1,324,811	1,612,420
貸倒引当金	△80,556	△72,262
流動資産合計	29,495,220	30,595,222
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	10,194,724	10,560,179
減価償却累計額	△6,968,204	△7,289,445
建物及び構築物（純額）	3,226,519	3,270,734
機械装置及び運搬具	16,639,397	18,056,461
減価償却累計額	△11,333,283	△12,152,331
機械装置及び運搬具（純額）	5,306,113	5,904,129
工具、器具及び備品	3,165,589	3,403,594
減価償却累計額	△2,426,553	△2,634,969
工具、器具及び備品（純額）	739,036	768,624
土地	1,357,046	1,418,032
リース資産	390,010	382,429
減価償却累計額	△212,183	△133,614
リース資産（純額）	177,827	248,814
建設仮勘定	386,487	910,050
有形固定資産合計	11,193,029	12,520,386
無形固定資産		
のれん	-	33,525
リース資産	15,697	8,593
ソフトウェア	137,666	125,342
その他	31,448	25,587
無形固定資産合計	184,812	193,048
投資その他の資産		
投資有価証券	3,613,639	4,080,646
繰延税金資産	1,026,797	741,426
破産更生債権等	50	-
その他	708,511	566,823
投資その他の資産合計	5,348,998	5,388,896
固定資産合計	16,726,841	18,102,331
資産合計	46,222,061	48,697,554

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当連結会計年度 (2026年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	325,663	5,959
買掛金	2,155,984	1,932,713
電子記録債務	1,965,037	1,489,056
短期借入金	4,458,859	5,852,061
1年内返済予定の長期借入金	445,012	784,801
リース債務	52,485	62,717
未払金	627,073	518,807
未払法人税等	414,933	211,770
未払費用	1,037,497	1,103,921
賞与引当金	544,459	478,410
その他	688,796	818,698
流動負債合計	12,715,803	13,258,919
固定負債		
長期借入金	2,130,390	4,187,929
リース債務	138,434	132,847
長期未払金	12,226	7,051
退職給付に係る負債	3,514,386	3,235,650
資産除去債務	81,252	86,346
その他	109,930	99,303
固定負債合計	5,986,620	7,749,130
負債合計	18,702,423	21,008,049
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,109,101	4,109,101
資本剰余金	3,373,357	2,905,704
利益剰余金	13,331,505	13,583,837
自己株式	△1,697,864	△2,377,962
株主資本合計	19,116,100	18,220,681
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,701,777	2,035,364
為替換算調整勘定	2,696,361	2,846,616
退職給付に係る調整累計額	282,420	378,358
その他の包括利益累計額合計	4,680,559	5,260,339
非支配株主持分	3,722,977	4,208,483
純資産合計	27,519,637	27,689,505
負債純資産合計	46,222,061	48,697,554

<添付資料12ページ及び13ページ>

3. 連結財務諸表及び主な注記

(訂正前)

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	2,005,310	1,700,191
減価償却費	1,353,526	1,386,559
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	7,447	△6,675
受取利息及び受取配当金	△190,171	△195,850
支払利息	242,452	281,009
持分法による投資損益 (△は益)	△23,370	△27,392
有形固定資産処分損益 (△は益)	17,244	8,937
売上債権の増減額 (△は増加)	△454,338	801,958
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△278,957	245,573
仕入債務の増減額 (△は減少)	△350,632	△1,175,575
投資有価証券売却損益 (△は益)	△86,039	-
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	56,773	△141,372
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△47,142	56,038
その他の資産の増減額 (△は増加)	359,840	△266,318
その他の負債の増減額 (△は減少)	△77,829	78,092
その他	110,479	△59,524
小計	2,644,593	2,685,650
利息及び配当金の受取額	194,324	207,713
利息の支払額	△250,252	△273,256
法人税等の支払額	△504,345	△582,555
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,084,320	2,037,551
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△269,684	△100,000
定期預金の払戻による収入	410,526	-
有形固定資産の取得による支出	△1,603,972	△2,571,652
有形固定資産の売却による収入	5,624	7,114
投資有価証券の取得による支出	△50,119	△1,516
投資有価証券の売却による収入	240,165	-
貸付けによる支出	△94,510	△53,001
貸付金の回収による収入	72,048	83,418
無形固定資産の取得による支出	△57,893	△22,632
ゴルフ会員権の売却による収入	8,500	8,000
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	-	△101,597
その他の支出	△64,668	△59,255
その他の収入	2,732	229,057
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,401,250	△2,582,064

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	689,435	1,417,269
長期借入れによる収入	112,931	2,900,400
長期借入金の返済による支出	△638,426	△752,304
自己株式の取得による支出	△228,128	△680,107
配当金の支払額	△406,223	△788,580
非支配株主への配当金の支払額	△38,634	△104,007
連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の取得 による支出	△15,787	-
その他	△53,681	△67,016
財務活動によるキャッシュ・フロー	△578,514	1,925,653
現金及び現金同等物に係る換算差額	337,828	△51,724
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	442,384	1,329,415
現金及び現金同等物の期首残高	6,064,627	6,508,567
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	1,555	-
現金及び現金同等物の期末残高	6,508,567	7,837,982

(訂正後)

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年 4 月 1 日 至 2025年 3 月31日)	当連結会計年度 (自 2025年 4 月 1 日 至 2026年 3 月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	2,005,310	1,700,191
減価償却費	1,353,526	1,386,559
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	7,447	△6,675
受取利息及び受取配当金	△190,171	△195,850
支払利息	242,452	281,009
持分法による投資損益 (△は益)	△23,370	△27,392
有形固定資産処分損益 (△は益)	17,244	8,937
売上債権の増減額 (△は増加)	△454,338	801,958
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△278,957	155,690
仕入債務の増減額 (△は減少)	△350,632	△1,125,822
投資有価証券売却損益 (△は益)	△86,039	-
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	56,773	△141,372
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△47,142	56,038
その他の資産の増減額 (△は増加)	359,840	△240,707
その他の負債の増減額 (△は減少)	△77,829	92,612
その他	110,479	△59,524
小計	2,644,593	2,685,650
利息及び配当金の受取額	194,324	207,713
利息の支払額	△250,252	△273,256
法人税等の支払額	△504,345	△582,555
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,084,320	2,037,551
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△269,684	△100,000
定期預金の払戻による収入	410,526	-
有形固定資産の取得による支出	△1,603,972	△2,571,652
有形固定資産の売却による収入	5,624	7,114
投資有価証券の取得による支出	△50,119	△1,516
投資有価証券の売却による収入	240,165	-
貸付けによる支出	△94,510	△53,001
貸付金の回収による収入	72,048	83,418
無形固定資産の取得による支出	△57,893	△22,632
ゴルフ会員権の売却による収入	8,500	8,000
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	-	△101,597
その他の支出	△64,668	△59,255
その他の収入	2,732	229,057
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,401,250	△2,582,064

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	689,435	1,417,269
長期借入れによる収入	112,931	2,900,400
長期借入金の返済による支出	△638,426	△752,304
自己株式の取得による支出	△228,128	△680,107
配当金の支払額	△406,223	△788,580
非支配株主への配当金の支払額	△38,634	△104,007
連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の取得 による支出	△15,787	-
その他	△53,681	△67,016
財務活動によるキャッシュ・フロー	△578,514	1,925,653
現金及び現金同等物に係る換算差額	337,828	△51,724
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	442,384	1,329,415
現金及び現金同等物の期首残高	6,064,627	6,508,567
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	1,555	-
現金及び現金同等物の期末残高	6,508,567	7,837,982

<添付資料15ページ>

3. 連結財務諸表及び主な注記

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

(訂正前)

- 3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報及び収益の分解情報
前連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	連結財務 諸表計上額 (注) 2
	日本	アジア	ヨーロッパ	計		
売上高						
顧客との契約から 生じる収益	14,074,572	18,851,402	570,224	33,496,199	—	33,496,199
外部顧客への売上高	14,074,572	18,851,402	570,224	33,496,199	—	33,496,199
セグメント間の内部 売上高又は振替高	2,459,978	1,174,365	—	3,634,343	△3,634,343	—
計	16,534,550	20,025,768	570,224	37,130,543	△3,634,343	33,496,199
セグメント利益	440,960	1,246,661	26,714	1,714,335	206,491	1,920,827
セグメント資産	30,428,772	22,081,301	495,563	53,005,636	△6,783,575	46,222,061
その他の項目						
減価償却費	633,175	711,760	8,590	1,353,526	—	1,353,526
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	936,827	965,724	7,329	1,909,881	—	1,909,881

(注) 1 調整額の主なものは、セグメント間取引消去であります。

2 セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当連結会計年度(自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	連結財務 諸表計上額 (注) 2
	日本	アジア	ヨーロッパ	計		
売上高						
顧客との契約から 生じる収益	14,864,697	17,380,281	619,798	32,864,777	—	32,864,777
外部顧客への売上高	14,864,697	17,380,281	619,798	32,864,777	—	32,864,777
セグメント間の内部 売上高又は振替高	2,288,199	1,118,933	—	3,407,133	△3,407,133	—
計	17,152,897	18,499,214	619,798	36,271,910	△3,407,133	32,864,777
セグメント利益	464,210	1,062,160	17,090	1,543,461	185,108	1,728,569
セグメント資産	32,394,334	23,567,730	522,419	56,484,484	△7,850,828	48,633,655
その他の項目						
減価償却費	670,859	702,676	13,023	1,386,559	—	1,386,559
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	896,664	1,641,611	3,335	2,541,610	—	2,541,610

(注) 1 調整額の主なものは、セグメント間取引消去であります。

2 セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(訂正後)

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報及び収益の分解情報
前連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	連結財務 諸表計上額 (注) 2
	日本	アジア	ヨーロッパ	計		
売上高						
顧客との契約から 生じる収益	14,074,572	18,851,402	570,224	33,496,199	—	33,496,199
外部顧客への売上高	14,074,572	18,851,402	570,224	33,496,199	—	33,496,199
セグメント間の内部 売上高又は振替高	2,459,978	1,174,365	—	3,634,343	△3,634,343	—
計	16,534,550	20,025,768	570,224	37,130,543	△3,634,343	33,496,199
セグメント利益	440,960	1,246,661	26,714	1,714,335	206,491	1,920,827
セグメント資産	30,428,772	22,081,301	495,563	53,005,636	△6,783,575	46,222,061
その他の項目						
減価償却費	633,175	711,760	8,590	1,353,526	—	1,353,526
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	936,827	965,724	7,329	1,909,881	—	1,909,881

(注) 1 調整額の主なものは、セグメント間取引消去であります。

2 セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当連結会計年度(自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	連結財務 諸表計上額 (注) 2
	日本	アジア	ヨーロッパ	計		
売上高						
顧客との契約から 生じる収益	14,864,697	17,380,281	619,798	32,864,777	—	32,864,777
外部顧客への売上高	14,864,697	17,380,281	619,798	32,864,777	—	32,864,777
セグメント間の内部 売上高又は振替高	2,288,199	1,118,933	—	3,407,133	△3,407,133	—
計	17,152,897	18,499,214	619,798	36,271,910	△3,407,133	32,864,777
セグメント利益	464,210	1,062,160	17,090	1,543,461	185,108	1,728,569
セグメント資産	32,394,334	23,631,629	522,419	56,548,383	△7,850,828	48,697,554
その他の項目						
減価償却費	670,859	702,676	13,023	1,386,559	—	1,386,559
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	896,664	1,641,611	3,335	2,541,610	—	2,541,610

(注) 1 調整額の主なものは、セグメント間取引消去であります。

2 セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。